第57回全日本居合道大会(東京)選手選考会実施要項

1 開催日時

令和4年5月15日(十)※山口県居合道大会及ぶ杖道演武大会終了後

2 開催場所

維新大晃アリーナ・レクチャールーム

3 主催

一般財団法人 山口県剣道連盟

4 参加資格

山口県内地区剣道連盟会員で、居合道五段・六段・七段を取得している者

5 選考方法

本選考会は、令和4年10月8日(土)に東京都で開催される第57回全日本 居合道大会に出場する選手の1次選考を行う。

選考は、1次選考、2次選考、最終選考の3段階で行うものとし、本選考会(1次選考)では、課題演武を行い、五段、六段、七段の選手候補者として各段4名を選考し、選手になるための自覚を促すものとする。

なお、課題演武の内容は、選考会当日に指定する。

【参考】

- 2次選考は、7月に開催する居合道合同稽古会において、各段2名に絞り込みを行う。
- 本大会出場選手は、2次選考後の強化訓練における練度等を総合的に判断し、山口県剣道連盟会長が決定する。

6 選考委員

選考委員は、山口県剣道連盟会長が委嘱した者を当てる。

7 申込み要領

剣道祭等に係る要項内に添付している、別紙4「山口県居合道大会申込書」の下方に、「注)全日本居合道大会選手選考会」欄がありますので、参加、不参加のどちらかに○を必ず記載してください。

なお、参加料は1,000円とするが、山口県居合道大会参加のため参加料を 納入している者は不要とする。